
 
 

Metas Lietuvai sužaliuoti! 

Lietuva subrendo švariai aplinkai ir švariai politikai. Žmogaus, ekonomikos ir gamtos interesų 

darnos užtikrinimas – štai kas turi būti dėmesio centre priimant politinius sprendimus.  

Esame #TikraiŽali, pasiruošę veikti čia ir dabar. 

Mūsų vizija – žaliuojanti, klestinti ir kiekvienam teisinga Lietuva.  

Prioritetai: 

● Gerovės ekonomika ir socialinis teisingumas  

● Atsinaujinanti energetika ir stipri aplinkos apsauga  

● Visiems prieinamos sveikatos priežiūros paslaugos  

● Kokybiška švietimo sistema  

● Tolerancija ir pagarba 

 

Tikslai: 

- Minimalios mėnesinės algos (MMA) didinimas iki 1000 Eur. Neapmokestinamojo pajamų 

dydžio (NPD) sulyginimas su MMA. Greitesnis senatvės pensijos indeksavimas - pensijos 

negali būti mažesnės nei MMA 

- Įkūrusių pirmąjį verslą atleidimas nuo pelno mokesčio pirmus 3 metus 

- Būsto kredito palūkanų padengimas šeimoms, auginančioms vaikus 

- Iki 2040 m. elektros ir šilumos gamyboje 100 proc. perėjimas prie atsinaujinančios energijos 

(saulės, vėjo, biomasės, kt.) 

- Mokesčio už atliekų tvarkymą taikymas ne pagal būsto plotą, o pagal faktiškai šalinamą 

atliekų kiekį. Sąlygos masiniam atliekų rūšiavimui, kuris atpigins atliekų tvarkymo mokestį 

gyventojui 

- 0 % PVM tarifas elektromobiliams, 9 % PVM – hibridiniams automobiliams 

- Nacionalinė miškų strategija, įtvirtinanti miškingumo didinimą ir tvarų miškų ūkio valdymą 

- Didesni įgaliojimai aplinkos apsaugos pareigūnams, didesnis finansavimas jų darbo 

užmokesčiams bei efektyviam darbui būtinai įrangai 

- Mobilių šeimos gydytojų kabinetų, kurie didintų sveikatos paslaugų prieinamumą kaimo 

gyventojams, kūrimas 

- Investicijos į mokytojus ir mokslininkus, o ne vien infrastruktūrą. Iki 2024 m. finansavimas 

moksliniams tyrimams bei inovacijoms turi siekti 3 proc. BVP 

Kaip tai pasieksime, rasite www.lzp.lt  

 

 

 

Ilgoji programos versija 

http://www.lzp.lt/
https://www.lzp.lt/wp-content/uploads/2020/08/LŽP-ilgoji-2020-m.-Seimo-rinkimų-programa.pdf

